
令和 7 年度 第 2 回ならスポーツメディカルサポート勉強会のご案内 

 

拝啓 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて今年度もならスポーツメディカルサポート勉強会を開催する運びとなり、この度は第 2 回のご案内

をさせていただきます。 

今回はテーピング講習の初級コースとして、テーピングの種類や巻き方などの基礎を学び、手部や肘部

のテーピングの実技を実施します。 

ご多忙かとは存じますが、万障お繰り合わせの上多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

日時：令和 7 年 6 月 12 日（木） 19：15 ～ 20：45（予定）  

内容：テーピング講習会 ～初級コース①～ 

講師：香芝生喜病院 齋藤健太先生 

服装：手部や肘部の露出できる服装 

開催場所：畿央大学 P 棟 1 階 理学療法実習室（〒635-0832 奈良県北葛城郡広陵町馬見中 4-2-2） 

     ※駐車場は末尾の記載を参照 

募集定員：40 名（先着申込順） 

受講料：奈良県理学療法士協会員 無料 

県外士会員 500 円 

非会員 1000 円 

支払い方法：県外士会員及び非会員の方のみ（クレジットカード決済、コンビニ決済、キャリア決済） 

締め切り：令和 7 年 6 月 5 日（木） 

申し込み：本ページ最下部の「申し込みをする」をクリックし、所定の手続きを行ってください。 

奈良県理学療法士協会のホームページ（http://narapt.jp/）からのお申込みも可能です。 

お申込み後に受付完了メールが届きます。また定員につきましては先着順となりますので、  

予めご了承ください。  

お申込み後の基本情報の変更や修正は原則として受け付けられませんのでご注意ください。  

またキャンセルされる場合は協会ホームページの「キャンセル申込」よりお手続きください。  

＊電話でのお申込みは受け付けておりません 

ポイント付与：登録理学療法士 1.5 ポイント（カリキュラムコード 150 予防と保健） 

認定/専門理学療法士 1.5 点 

※申し込み時にポイント付与について希望される方は、以下の「ポイント付与」を参照の上、  

登録理学療法士の場合は 01 を、認定/専門理学療法士の場合は 04 と入力ください 

問い合わせ：naraspo.committee@gmail.com 

  

mailto:naraspo.committee@gmail.com


【備考】  

❒参加登録用のメールアドレスは、携帯電話のキャリアメールや hotmail、outlook を利用されると迷惑 

メールフィルターの関係でメール受信ができない場合があります。  

❒参加費につきましては事前の決済をお願い致します。（奈良県理学療法士会所属以外の方） 

コンビニ決済には支払期限（申込後 1 週間）があります。申し込み完了ページに記載されている期日  

までにお支払いいただきますよう、お願い致します。 

期日を超過した場合には申込取り消しとなりますので、ご注意ください。  

❒お申込みに際して、本会のキャンセルポリシーを確認の上ご登録ください。  

❒受講可否や内容に関して連絡がない場合は、上記までお問合せ下さいますようお願い致します。 

 

【本年度の予定】 

本年度の予定は下記の通りです。 

第 3 回 6 月 26 日（木）：テーピング講習会 ～初級コース②～ 

第 4 回 6 月 29 日（日）：普通救命Ⅱ 

第 5 回 7 月 10 日（木）：テーピング講習会 ～経験者コース～ 

第 6 回 未定 

第 7 回 スポーツ現場における救急対応 

第８回 ならマラソン講習会 

第９回 障害者スポーツへの取り組み 

 

※上記内容は予定ですので変更されることがあります。予めご了承ください。 

 

 

【交通アクセス】 

畿央大学 

（〒635-0832 

奈良県北葛城郡広陵町馬見中 4-2-2） 

 

近鉄五位堂駅より徒歩 15 分 

奈良交通バス「馬見中五丁目」下車 

 

お車でお越しの方は第 2 駐車場の利用を 

お願い致します 

（第 1 駐車場や周辺施設の駐車場を使用 

されないようにお願いします） 

 


